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forslag vilde kunne bruges, at hvis Thinget 
vilde gaae ind derpaa, vilde det ikke lægge no- 
gen Hindring iveien for Jernbaneanlægets Ud- 
førelse. Den hoitcerede Minister har imidler- 
tid idag erklæret, at det ikke forholder sig saa- 
ledes, idet en nærmere Undersøgelse har viist, 
at Loven ikke vil kunne komme til Anvendelse 
med denne Forandring. Jeg antager da, at 
det følger af sig selv, at Udvalgets Medlemmer 
ikke længere ville holde paa dette Ændrings- 
forslag 홢 jeg er ikke berettiget til at tage For- 
slaget tilbage, men jeg tvivler ikke om, at Udval- 
gets Medlemmer ville stemme mod dette sEn? 
dringsforslagsz vil man forhindre den hele Sag, 
vil man arbeide hen til, at der ingen Jern- 
bane bliver bygget, faa gjør man jo bedre icat 
stemme mod Loven end at sætte en Bestem- 

melse ind i den, som gjør Loven ubrugelig 
W i n t h e r x  Af de forskjellige Ændrings- 

forslag, som jeg har tilladt mig at fremsætte, 
ere naturligviis flere bortfaldne, hvilket sor- 
1nodentlig er blevet meddeelt af den. ærede 
Formand 홢홢 jeg var ikke tilstede, da Forhand- 
lingertie begyndte 홢 jeg skal altsaa kun om- 
tale de Forslag, der ere blevne tilbage til Af- 
stemning Det under Nr. 11 stillede Ændrings- 
forslag er et Forslag, som for en Deel, nemlig 
Punktet under Litr. b, forelaa for Thinget 
til anden Behandling, stillet af Rigsdagsmanden 
for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning); 
jeg har troet, at det var nyttigt, at denne Maade 
at faae Sagen istand paa ogsaa forelaa som 
en Mulighed, og selv om den ærede Minister 
erklærer, at han ikke antager, at han vil kunne 
bruge Forslaget, troe»r jeg ikke, at dets Ved- 
tagelse kan hindre Sagens Fremme Det kunde 
jo dog tænkes; at der kunde intræde Forhold, 
som gjorde, at Forslaget dog maaskee kunde 
komme til Anvendelse « og derfor vil  jeg for 
min Part uagtet den Udtalelse, den ærede Mi- 
nister før gav, ikke frafald·e det. 홢- Under 
Nr.12 er der stillet et Ænd«ringsforslag, blandt 
hvis Stillere ogsaa mit Navn findes; det er 
et Forslag, som skyldes et sagkyndigt Medlem 
(Klein) heri Thinget, og jeg antager, athan, 
saavidt det skulde være nødvendigt, vil omtale 
det, hvad jeg forøvrigt anseer for overflødigt, 

efterat den ærede Minister har udtalt, at han 
i « 

ikke har Noget imod at gaae ind derpaa. -홢홢 
Under Nr. 17 er der foreslaaet en anden Af- 
fattelse ast Z 8,» som den ærede Minister nu 
nylig fraraadede at stemme for; jeg for min 
Part kan dog- ikke derfor frafalde Ændrings-, 
forslagets Den Grund, som den ærede Mini- 
ster anførte, at man nemlig knnde tænke sig, 
at man kom til at bygge Baner fra Rye-9Jiølle 
og fra Nyborg, forinden man havde bygget Ba- 
nen i Slesvig, kan jeg ikke tænke mig burde 
kunne indtræde. Jeg troer ikke, at vi i Dan- 
mark bør bygge Baner, som have til Hensigt 
at slutte sig til de slesvigske Baner, forinden 
man med Vished veed, til hvilken sTid de 
slesvigske Baner ville være fuldendte op til 
Kongerigets Grændse, og man har sikkret sig 
et bestemt Tidsprtnkt i saa Henseende; jeg troer 
derfor, at man kan indrette Bygningen af de 
to sDele af Banerne, som findes under Post 2, 
saaledes, at de kunne blive færdige samtidig 
med, at den slesvigske Bane blev fuldendt. Jeg 
kan derfor ikke frafalde dette Ændringsforslag. 
Jeg har ikke nogen Tillid til Regjeringens 
Fremgangsmaade i hele denne Jernbanesag 
navnlig med Hensyn til de Dele af Banenettet, 
som gaae ud paa, en Længdebane i Jylland, 
og jeg anseer det derfor for min Pligt at fast- 
holde dette Forslag, det faae saa hvad, Skjæbne 
det vil. Hvad angaaer den første Deel afÆn- 
dringsforslaget under Post 1 ,,Fra Aarhuus til 
Skive og Qianders«, kan der naturligviis ikke 
stilles Noget iveien derfor; det er ganske over- 
eenssteitiiiiende med, hvad der af Thingetsalles 
rede er blevet vedtaget ved Sagens anden Behand- 
ling, og jeg kan ogsaa meget godt forstaae, at 
der kan være Grunde, som tale for at anlægge 
dette Stykke, hvorpaa man allerede har begyndt 
at arbeide, uden at man behøver strax efter at 
komme til at bygge de under Post 2 nævnte 
Baner. Naar Banen fra Aarhuus til Skive 
og Randers er kommen, istand, antager jeg 
nemlig, at der ikke er. den samme Grund, der 
tidligere har været, til at vedligeholde Damp- 
skibsfarteti fra Korsør til Aarhuus, thi selv, 
om der hengik lidt længere Tid - med at føre 
Posten gjennem Fyen til Aarhuus, vilde der 
paa den anden Side indvindes en Bes- 
sparelse af Tid, naar den først var naaet 


